PREFEITURA DE

HORIZO. E
DE MÃOS DADAS COM VOCE

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
(Fundamentado na Lei Federal n.° 14.133 21 -- Nova Lei de Licitações)

0 Sr. Magno Rodiery Rodrigues Lima - Agente de Contratação do Município de
Horizonte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e fundamentada no artigo
74, II, da Lei n°. 14.133/21, considerando tudo o mais que consta do presente PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 2024.02.22.1,
vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,
fundamentada no artigo 74, II, da Lei n°. 14.133/21, para CONTRATAÇÃO DE
ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL, SHOW ARTÍSTICO-CULTURAL DO
CANTOR WESLEY SAFADA0 PARA A CELEBRAÇÃO DAS FESTIVIDADES
EM COMEMORAÇÃO AOS 37 ANOS DE EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
HORIZONTE, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, em favor de WS SHOWS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o IV 09.188.896/0001-59, em conformidade com o Termo de
Referência, a Lei N° 14.133/21, com o valor global de R$ 800.000,00 (oitocentos mil
reais). Despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no orçamento
municipal da Secretaria de Cultura e Turismo, classificados sob os códigos: 09 01 13 392
0029 2.075; Elemento de despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de Recursos: 150000000.

Através do presente, dar-se conhecimento do inteiro teor da presente declaração, para que
se proceda, se de acordo, á. devida ratificação e prosseguimento com os demais atos.

Horizonte/CE, 26 de Fevereiro de 2024.

Magno Rodiery Rod righes Lima
Agente de Contratação do Município de Horizonte

Av. Presidente Castelo Branco, 005100 Centro. CEP - 62880-060. CNN 23.555 196/0001-86 (85) 3336.60451(85) 3336.6015

(1) PrefeiturddeHorizonte prefe tur a Cur t/onte 0 www Cur ironte km guy bi

gslaN PREFEITURA DE

!MI E
Ittkts, DE MAOS DADAS COM VOCE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
(Fundamentado na Lei Federal n." 14.13321 — Nova Lei de Licitações)

A Ilma. Senhora Itaciana Carneiro Andrade — Secretária de Cultura e Turismo, no uso
de suas atribuições legais e fundamentada no artigo 74, II, da Lei n°. 14.133/21, bem como
considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N". 2024.02.22.1, vem RATIFICAR A
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO
DE ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL, SHOW ARTÍSTICO-CULTURAL DO
CANTOR WESLEY SAFADÃO PARA A CELEBRAÇÃO DAS FESTIVIDADES
EM COMEMORAÇÃO AOS 37 ANOS DE EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
HORIZONTE, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA E
TURISMO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, em favor de WS SHOWS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n" 09.188.896/0001-59, em conformidade com o Projeto básico,
com o valor global de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais). A despesa sell custeada com
recursos devidamente alocados no orçamento municipal da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, classificados sob os códigos: 09 01 13 392 0029 2.075; Elemento de
despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de Recursos: 1500000000.

Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

Determino que se proceda â. publicação do extrato resumido do procedimento, em
consonância com a declaração de inexigibilidade emitida pelo Agente de Contratação e a
ratificação na forma da lei.

florizonte/CE, 01 de Março de 2024.

, tvta&/
Itaciana Carneiro de Andrade
Secretária de Cultura e Turismo

Av. Presidente Castelo Branco. n°5100. Centro. CEP - 62880-060. CNPJ: 23.555.196/0001-86 e (85) 3336.60451(85)3336.6015

Prof it'w adef-1( . , ;:untt 0 In efultul uHte hf

PREFEITURA DE

MORI E tk•,....1 DE MAOS DADAS COM VOCE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
(Fundamentado na Lei Federal n." 14.133 21 — Nova Lei de Licitações)

A Ilma. Senhora Itaciana Carneiro Andrade, ordenadora de despesas da Secretaria de
Cultura e Turismo, no iiso de suas atribuições legais e fundamentada no artigo 74, II, da
Lei n°. 14.133/21, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO ADMINISTRATIVO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 2024.02.22.1, a seguir:
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 74, INCISO II, DA LEI FEDERAL N.' 14.133/21 E
DECRETO MUNICIPAL N° 450 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME NACIONAL, SHOW ARTÍSTICO-
CULTURAL DO CANTOR WESLEY SAFADA0 PARA A CELEBRAÇÃO DAS
FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AOS 37 ANOS DE EMANCIPAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. CONTRATADO: WS
SHOWS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 09.188.896/0001-59; VALOR GLOBAL:
R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos
devidamente alocados no orçamento municipal da Cultura e Turismo, classificados sob os
códigos 09 01 13 392 0029 2.075; Elemento de despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de Recursos:
1500000000. Horizonte/Ce, 01 de março de 2024.

Av. Presidente Castelo Branco. n° 5100, Centro, CEP - 62880-060. CNPJ: 23.555.196/0001-86 (85) 3336.6045118513336.6015

el) Prefeitur adeHor izonte tar efeituta ht. i ..'unte ie y( A,